השופט אגרנט ראה בחופש הביטוי את "ציפור נפשה" של הדמוקרטיה, ואמר כי לה "מקום של כבוד בהיכל זכויות היסוד של האדם."

מהי אותה זכות, ומה עושה אותה למרכזית בחיינו? ובעיקר - מהן המגבלות שמוצדק וראוי הוא להטיל על זכות זו בחברה דמוקרטית?

הרצאה בכנס בוגרי התכנית ללימודי עתונאות אוניברסיטת תל-אביב, כ"א בסיוון תש"ן, 14 ביוני 1990.

## הטעמים העומדים ביסוד חופש הביטוי

מהי הרציונלה של חופש הביטוי ומהו הטעם העומד ביסודה? נראה, כי אין לו, לחופש הביטוי, הצדק אחד ויחיד, אלא יש לו צידוקים רבים מגוונים. תופעה זו — ברכה רבה טמונה בה. חופש הביטוי מהווה מערכת מורכבת של חירויות וחזויות, השזורות זו בזו.